2

УИД: ***
Дело № 2-42-003/2023

(№ 2-42-1436/2022)
К-211
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСТУПИТЕЛЬНАЯ И РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТИ
(ЗАОЧНОЕ)

17.02.2023                                                                                            гор. Евпатория, наб. Горького, 10/29

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Семенец Инны Олеговны, при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Корниюк А.И., без участия сторон,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ***** к Панеже  Екатерине Александровне о взыскании задолженности за перемещение и хранение транспортного средства,

руководствуясь статьями 194 - 196 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Панежи  Екатерины Александровны, *** г.р., уроженки ***, в пользу *** гор. *** руб. стоимости услуг по перемещению задержанного транспортного средства, ***. процентов в порядке статьи 395 ГК РФ, ***  руб.  почтовых расходов, ** руб. стоимости юридических услуг, расходы по уплаты государственной пошлины в сумме *** руб.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

И.О. Семенец